
 

 

「親と子の部屋」利用案内 
日本英語学会事務局 

大会運営委員会 

 

本年も大会会場に「親と子の部屋」という保育室を設けます。「親と子の部屋」は、学会が選定した

委託業者からのベビーシッター派遣に加え、保育に必要な備品（昼寝用の布団、おもちゃなど）のレン

タルも導入し、お子様を連れて参加される方が安心してご利用できる保育室となっております。 

 

【利用時間・利用料金】 

・1 日または半日（午前または午後）の利用が可能です（大会開催期間中であれば、細かい時間の指定

についても相談可能です）。 

11月 8 日（土）午前 9:00-13:00 午後 12:00-18:00 

11月 9 日（日）午前 9:30-13:00 午後 12:00-17:00 

※11月 8 日（土）18:00-20:00 の懇親会の時間帯には「親と子の部屋」の設置がありません。 

お子さんを同伴して懇親会に出席することができます。 

 

・ご利用料金は、お子様お一人につき、１日 2,000 円、半日（午前または午後）1,000 円です。 

ただし、  (i)  学生または非常勤職にある方は１日 1,000 円・半日 500 円   

  (ii) お子様お二人目からは１日 1,000 円・半日 500 円   

となります。 

・お支払方法については、後日ご案内します。 

 

【申込方法・お問い合わせ】 

第 43 回大会での「親と子の部屋」ご利用申し込みは、10 月 8 日（水）までに下記の両名までメール

にてご連絡下さい。 

(a) 大会運営委員会「親と子の部屋」担当：木村博子（kh3125@komazawa-u.ac.jp） 

(b) 大会運営委員会担当書記：猪熊作巳（inokuma-sakumi@jissen.ac.jp） 

メールの件名は「親と子の部屋利用申し込み」とし、本文に ①保護者のお名前、②携帯電話番号、③

お子様のお名前・年齢(月齢)、④お子様について持病など特筆すべき事項、⑤ご利用希望日時、⑥学生

または非常勤職でいらっしゃるか、をお書き下さい。 

・ご不明な点についてのお問い合わせは、上記の両名までお願いいたします。 

・ご利用申し込みやお問い合わせのメールをお送りいただいてから 3 日以内に返信が届かない場合に

は、お手数をおかけいたしますが、再度ご連絡いただきますようお願い申し上げます。 

・事前にお申し込みのない方の当日受け入れはできかねますので、ご注意下さい。 

 

 



 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

～以下の事項にご同意の上、ご利用をお願いいたします～ 

 

② 当日は、ご本人確認および万一の急病の場合に備え、保険証をお持ち下さい。 

② 持ち物等へは事前に記名をお願いします。 

③ 「親と子の部屋」は、安全のため、プログラムおよび教室に特別な掲示をいたしません。申込み後、

事前に教室番号をお知らせいたしますが、当日は、まず大会本部へお越し下さい。 

④ お迎えは原則として、お預かりの時と同じ方でお願いいたします。代理の方によるお迎えをご希望

の方は、事前にお申し出下さい。 

⑤ 発熱などの急病の場合は、お伺いしております携帯電話へご連絡いたします。 

⑥ 保育に関しては万全の態勢を整えておりますが、万一事故などが発生した場合、契約会社が加入し

ていますベビーシッター総合補償制度の範囲内で補償いたします。なお、「親と子の部屋」の使用に

関する一切の責任は利用者が負うものとし、保育中の事故等については、日本英語学会は一切責任

を負いません。予めご了承下さい。 

 

以上 


